
Contacto

Correo Electrónico tgozalves@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2020 a
las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos del Baix Vinalopó
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YMzhzgO0IkSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prensa continua automática embaladora de rechazos

Valor estimado del contrato 488.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 590.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.000 EUR.

Clasificación CPV
42636100 - Prensas hidráulicas.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Lugar de ejecución
Planta de reciclaje de residuos sólidos urbanos del Baix Vinalopó. Partida de Els Cremats Término municipal de Elx
Provincia de Alicante Comunidad Valenciana España
Condiciones Las descritas en el pliego de prescripciones técnicas aprobado para regir el contrato en sus aspectos
técnicos y económicos.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YMzhzgO0IkSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60cd0cd4-1337-45a6-9d2d-734280c75060


Contacto

Teléfono +34 965988900
Fax +34 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965988908
Fax +34 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 449.515 EUR.
Precio de la oferta más alta 485.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Imabe Ibérica, S.L.
NIF B28380269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 460.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 556.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2020
Fecha de Formalización 07/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador primero de la clasificación de ofertas aprobada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos del Baix Vinalopó
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia del Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos del Baix Vinalopó



Lugar

Edificio Administrativo Diputación Provincial - Sala de
reuniones sótano -1

Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

APERTURA SOBRE OFERTA
CRITERIOS JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Tucumán, número 8
(03005) ALICANTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo Diputación Provincial - Sala de
reuniones sótano -1

Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

SOBRE PROPOSICIÓN - OFERTA
CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2020 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Tucumán, número 8
(03005) ALICANTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/08/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Administrativo Diputación Provincial - Sala de
reuniones sótano -1

Dirección Postal

Tucumán, 8
(03005) Alicante España

APERTURA SOBRE REQUISITOS
PREVIOS

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Tucumán, número 8
(03005) ALICANTE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/08/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor precio ofertado.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor facilidad y comodidad de uso, acceso, limpieza y mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Mejor servicio posventa.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Mejores características del autómata programable y terminal de interface hombre-máquina.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mejores características técnicas y prestaciones de la prensa, calidad de los materiales, respecto a las establecidas en el
pliego.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cccfpSPwvymq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 119-288716
Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288716-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005838894 |  2020-330940 | Wed, 04 Nov 2020 15:38:42:281 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90349631997250781214875347818585785037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cccfpSPwvymq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:288716-2020:TEXT:ES:HTML

